П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы  администрации муниципального образования                                                 Каложицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области
10 декабря 2007 года

 №  19
Об утверждении Положения

о поощрении Юбиляров знаменательных
дат, постоянно проживающих на территории

муниципального образования

Каложицкое сельское  поселение
Волосовского муниципального  района

Ленинградской области.

        В качестве поощрения жителей муниципального образования Каложицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, постоянно проживающих  на территории поселения и заслуживших своим добросовестным трудом и высокими нравственными качествами авторитет у жителей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поощрении Юбиляров знаменательных  дат, постоянно проживающих на территории муниципального образования Каложицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ( прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой  информации.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Каложицкого сельского поселения                                             Е.В.Колосова
                                                                                                                   Утверждено

                                                                                       постановлением главы администрации

                                                                                        Каложицкого сельского поселения

                                                                                        №  19  от 10.12.2007 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о поощрении Юбиляров  знаменательных дат, постоянно проживающих

на территории Каложицкого сельского поселения.

Настоящее Положение распространяется  на жителей муниципального образования Каложицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области зарегистрированных и фактически проживающих на территории поселения.

1. Поощрение Юбиляров производится при  условии:

-  к  знаменательным  датам  рождения:  70 лет, 80 лет, 90 лет, 100 лет;

-  постоянное  проживание на территории поселения не менее  10  лет;
- лица,  заслужившие своим  добросовестным  трудом (женщины не менее 20 лет, мужчины не менее 25 лет) и высокими нравственными качествами, авторитет у жителей муниципального образования Каложицкое сельское поселение.

2. Поощрением является ценный подарок, приобретенный за счет средств администрации Каложицкого сельского поселения  безналичным путем.

3. Инициатором о награждении  ценным подарком Юбиляров является  совет ветеранов поселения - председатель,  который представляет ходатайство о награждении Юбиляра главе муниципального образования Каложицкое сельское поселение не менее,  чем за 15 дней до юбилейной даты.

4. Поздравление и вручение ценного подарка производится главой (в отсутствии главы – заместителем главы) администрации   совместно с  председателем совета ветеранов.

5. При вручении ценного подарка составляется акт о вручении ценного подарка, который предоставляется в бухгалтерию Каложицкого сельского поселения.